
Contacto

Teléfono 969296011
Fax 969296907
Correo Electrónico 
sanlorenzodelaparrilla@dipucuenca.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 8
(16770) San Lorenzo de la Parrilla España
ES423

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 200/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-08-2024 a
las 09:58 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de San Lorenzo de la Parrilla
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.sanlorenzodelaparrilla.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UskyGqR7qToQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de miniexcavadora compacta para el Ayuntamiento de San Lorenzo de la
Parrilla

Suministro de miniexcavadora compacta para el Ayuntamiento de San Lorenzo de la ParrillaDescripción 
Valor estimado del contrato 33.057,85 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 40.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 33.057,85 EUR.

Clasificación CPV
43261100 - Palas cargadoras mecánicas.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Observaciones: Se considera un plazo adecuado para efectuar la entrega

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cuenca
Código de Subentidad Territorial ES423

Dirección Postal

Plaza Mayor, 8
(16770) San Lorenzo de la Parrilla España

Condiciones de Licitación

http://www.sanlorenzodelaparrilla.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UskyGqR7qToQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 35.695 EUR.Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas electrónicas recibidas 2

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

HIPERGRUPO IBERICA DE ELECTRICIDAD, S.L.
NIF B45653573
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CAMINO PUENTE VIEJO, 10
(28500) ARGANDA DEL REY España

Contacto

Teléfono 918706906
Correo Electrónico serviciotecnico@hipergrupo.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 29.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 35.695 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 200/2024
Fecha de Formalización 07/08/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 07/08/2024

Motivación

Motivación La adquisición de una miniexcavadora haría posible una optimización de los recursos y una mejor prestación
de los servicios, al no tener que acudir al arrendamiento de maquinaria
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 06/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

6 Mes(es)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado



Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/07/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Fugas del hidráulico
: OtrosSubtipo Criterio 

: 13Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 13Cantidad Máxima 

Neumáticos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 13Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 13Cantidad Máxima 

Número de horas de la máquina
: OtrosSubtipo Criterio 

: 13Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 13Cantidad Máxima 

potencia de motor
: OtrosSubtipo Criterio 

: 13Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 13Cantidad Máxima 

Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 32Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 32Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Aspecto general y puesta en marcha
: SocialSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 



Cabina de conductor y sistema hidraúlico
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Situación y caracteristicas pala cargadora y portapalets
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Situación y caracteristicas retro y martillo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TrldS9vx1HD%2Fa 9DgO%2BoYKQ%3D%3D

ID 0000013943048 |  2024-000860439 | Wed, 07 Aug 2024 09:58:29:423 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
62693640054128038546003779433329373253 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TrldS9vx1HD%2Fa9DgO%2BoYKQ%3D%3D

